CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 04 / 2021

Congratula Silvana Ferraz Paladini, pelos 20

anos de trabalhos realizados junto à

Associação Amigos de Bairro Xli de Junho,

sempre de forma voluntária.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à/ao Silvana Ferraz Paladini, pelos

20 anos de trabalhos realizados junto à Associação Amigos de Bairro XI

de Junho, sempre de forma voluntária.

Justificação

Moradora em Indaiatuba há 45 anos, natural de Vinhedo, casada,

dois filhos e um casal de netos, sendo que há 35 anos mora no bairro

Jardim Morada do Sol, onde reside até hoje. Há 20 anos desenvolve um

trabalho social juntamente com a diretoria da Associação Amigos de

Bairro XI! de Junho, onde começou como voluntaria na rádio comunitária

12 de junho no programa sala do povo, onde atendia famílias carentes

doando cestas básicas, remédios e até indicação para empregos; durante

o tempo que permaneceu ajudando nesse serviço de solidariedade foi

convidada a participar do quadro de DIRETORIA DA ENTIDADE, convite

esse feito pelo presidente da associação Sr. Wilson José dos Santos

(índio da Doze), hoje representando o povo da cidade como Vereador.

Após 8 anos fazendo parte da diretoria, se tornou secretaria da entidade,

onde está no cargo há 12 anos.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

PROT-CMI 477/2021
10/03/2021 - 14:31
MOC 28/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 10 de março de 2021.

PROT-CMI 477/2021
10/03/2021 - 14:31
MOC 28/2021